**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère

Mogvntiæ, 1617

Cap. 22. De decimaquarta exco[m]municatione in eos, qui causas
spirituales, aut spiritualibus annexas ab Auditoribus, & Commissariis
Apostolicis, aliisve Iudicibus Ecclesiasticis auocant,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78322](#)

332. mandari prohibentes, non incidere in hanc censuram. Norandum est vnde dicim⁹, sicut priore parte huius clausulæ prouidetur executioni literarum Apostolicarum; ita posteriore prouideri personis in ordine ad talium literarum vsum, vel interpretationem: nempe Notariis, & Tabellionibus, partibus, & agentibus ipsarum, executoribus & sub-executoribus atque accessitibus, aut recursum habentibus ad Romanam curiam. Vbi adiutare discrimen esse intercedere, & recursum habere: quod accedere, si per se ipsum, & in propria persona ad locum aliquem se conferre. Recursum habere vero, si quo modo, sicut in propria persona, sive per literas, sive per procuratorem, sua negotia ad Romanam curiam deferre, ut in ea tractarentur: adeo ut recursum habere laius pateat, quam accedere.

Norandum est postrem⁹ circa ultimam clausulæ particula: illa non continet eos qui quisitio aliquo colore, dolo, arte, & fraude, impeditur aliquem, ne ad Romanam Curiā pro causis, gratiis, vel literis accedant, aut recursum habent; nece gratias vel literas impetrant: sed solum eos qui directe vel inducēt, ne quid eorum fiat, prohibent, statuant, vel mandant, vel prædictas gratias aut literas apud se, aut Notarios, velalios, quoniamdolibet retinere presumunt. Quod præsumendi verbum, adiutare indicare in hac read excommunicationem requiri ut sic verita, sicut per præsumptionem & temeritatem: ideoque ignorantiam & bonam fidem ab ea post excusat.

C A P V T XII.

De decimaquarta excommunicatione; in eos qui causas spirituales aut spiritualibus annexas ab auditoribus & commissariis Apostolicis, aliove Iudicibus ecclesiasticis auocant, lata his verbis.

14. Item excommunicatis & anathematizatis omnes & singulos, qui per se velalios, auctoritate propria ac de facto, quarumcumque exemptionum vel aliam gratiarum, & literarum Apostolicarum prætextu, beneficiales, & decimatum, ac alias causas spirituales, & spiritualibus annexas, ab auditoribus, & commissariis nostris aliiisque Iudicibus ecclesiasticis auocant, illarumve curiam & audiendum, ac personas, capitula, conuentus, collegia, causas ipsas profecte qui volentes, impediunt, ac se de illarum cognitione tanquam Iudices interponunt. Quive partes actrices, quæ illas committit facerunt, & faciunt: ad reuocandum, & reuocari facendum, citationes vel inhibitiones, aut alias literas in eis decretas; & ad faciendum vel consentiendum eos, contra quos tales inhibitiones emaharunt, à censuris & penitentia in illis contentis absolvi; per statutum, velalios compellunt; vel executoriem literarum Apostolicarum, seu executorialium processuum, ac decretorum prædictorum, quoniamdolibet impeditur: vel suum ad id fauorem, consilium, aut assensum præstant, etiam prætextu violentiae prohibendæ, vel aliarum prætentiorum, sevetiam donec ipsi nos informandos, ut dicunt supplicauerint; nisi supplicationem humi⁹modi coram nobis & Sede Apostolica legitime prosequatur: etiam talia committentes, fuerint Præsidentes Cancelliarum, Consillorum, Parliamentorum, Cancellarij. Vicecancellarij, Consiliarij, ordinarij, quorūcumque Principum saecularium: etiam imperiali, regali, ducali vel alia quacumque præfulgent dignitate, aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, Commendatarij, seu Vicarij fuerint.